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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina II -A Broj 39.   17.09.2023.     

         25.nedjelja kroz godinu 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                  

 

 

 

 

  

    

NED. 24.09.2023.    

  25.nedjelja kroz 
        godinu 

1.+ob. Novosel, Zlatar, Vuk i Filipašić u 8,00(Jalžabet) 

 
2.Na jednu nakanu  u  9,30(Kelemen) 

 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 
-PRVOPRIČESNICI I FIRMANICI SJEDE U PRVIM KLUPAMA. 

             Pon. 25.09. 

   Aurelija, Zlata 

1.Osobna pobožnost 

      Ut. 26.09. 

Kuzma i Damjan 

1. +Antun Kolar 2.spro.u 19,00(Jakopovec) 

      Sr. 27.09.    

  Vinko Paulski 

1.Na nakanu u 19,00(Novakovec) 
 

        Čet. 28.09. 

Vjenceslav, Većeslav 

1.+Milka Bais g. u 19,00(Jalžabet) 

       Pet. 29.09. 
Mihael,Gabrijel,Rafael 

1.Na čast sv. Arkanđelima u 19,00(Jakopovec) 

 

      Sub. 30.09.           

 Sv. Jeronim, Jerko 

1.+Josip i Marija Horvatić; Franjo, Ivan i Anastazija 
Lukman; prof. Josip Horvat i ob.   u 19,00(Jalžabet) 

 
 

NED. 01.10.2023.    

  26.nedjelja kroz 

        Godinu 

  Terezija od djeteta 
             Isusa 

 
1.+Vladimir,Ljubica i Branimir Levak u 8,00(Jalžabet) 

 
2.+Ivan Vuković g; ob.Vuković i Družinić; Marija Slavin  g.  
u  9,30(Jakopovec) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)  u  

                                11,00(Jalžabet) MISA S MLADIMA 
-PRVOPRIČESNICI I FIRMANICI SJEDE U PRVIM KLUPAMA. 

 
LISTOPADSKA PUČKA POBOŽNOST- u 18,00 

NAKANA-Za obraćenje PSOVAČA u našoj župi. 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje Mt20 , i - i6a 
Zar je oko tvoje zlo što sam ja dobar? 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Mateju  
U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima ovu prispodobu: 
»Kraljevstvo je nebesko kao kad domaćin 
rano ujutro izađe najmiti radnike u svoj 
vinograd. Pogodi se s radnicima po denar 
na dan i pošalje ih u svoj vinograd. Izađe 
i o trećoj uri i vidje druge gdje stoje na 
trgu besposleni pa i njima reče: ’ldite i vi 
u moj vinograd pa što bude pravo, dat ću 
vam.’ 
I oni odoše. Izađe opet o šestoj i devetoj 
uri te učini isto tako. A kad izađe o 
jedanaestoj uri, nađe druge gdje stoje i 
reče im: 'Zašto ovdje stojite vazdan 
besposleni?’ Kažu mu: 'Jer nas nitko ne 
najmi.' Reče im: ’ldite i vi u vinograd.’ 
Uvečer kaže gospodar vinograda svojemu 
upravitelju: 'Pozovi radnike i podaj im 
plaću počevši od posljednjih pa sve do 
prvih.’ Dođu tako oni od jedanaeste ure i 
prime po denar. Pa kada dođu oni prvi, 
pomisle da će primiti više, ali i oni prime 
po denar. A kad primiše, počeše mrmljati 
protiv domaćina: 'Ovi posljednji jednu su 
uru radili i izjednačio si ih s nama, koji 
smo podnosili svu tegobu dana i žegu.’ 
Nato on odgovori jednomu od njih: 
'Prijatelju, ne činim ti krivo. Nisi li se 
pogodio sa mnom po denar? Uzmi svoje 
pa idi. A ja hoću i ovomu posljednjemu 
dati kao i tebi. Nije li mi slobodno činiti 
sa svojim što hoću? Ili zar je oko tvoje zlo 
što sam ja dobar?’ Tako će posljednji biti 
prvi, a prvi posljednji.« 
                                Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 

Bože, sav si svoj 

zakon sveo na 

ljubav prema tebi i 

bližnjemu. Daj da 

vršimo tvoje 

zapovijedi i 

postignemo vječni 

život.  

Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2023. 

1.Marija Pavliček,Vinogradska 34,Kelemen 
2.Đurđa Košćak, Imbriovec 
3.ob.Hrelja,Vinogradska 14,Jalžabet 
4.Zoran Filipašić,Imbriovec 16 
5.Ivan Oršić,Imbriovec 6 D 
6.Vladimir Križanić,Nova 21,Jalžabet 
7.ob. Šmaguc,Varaždinska 21,Jalžabet 
8.ob.Cvek,Vinogradska 63,Kaštelanec 
Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

MOLIO BIH VAS DA PRILIKOM IZDAVANJA CRKVENIH DOKUMENATA ILI 
IZDAVANJA KRSNOG LISTA,PRIJAVA  ZA SPROVODE ILI NEKIH DRUGIH 
ZAMOLBI PREMA ŽUPI, PONESETE SVOJE OBITELJSKE KNJIŽICE I 
DOPRINESETE ZA CRKVENE POTREBE. HVALA 

******************************************** 
ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 27.09 i  

Firmanici -petak 29.09. u 16,00. Redovito dolaziti na sv. 

Mise, svake nedjelje. 
====================================================== 

ŽELJEZNA VRATA NA ULAZU U ŽUPNU CRKVU 

RADI BOLJEG PROZRAČIVANJA NAŠE CRKVE. 

VRATA JE FINANCIRAO NAŠ ŽUPNIK MATIJA IZ 

SVOJIH VLASTITIH SREDSTAVA I UŠTEĐEVINE. 

VELIKA MU HVALA. 

-TRAŽE SE DONATORI I ZA SLIČNA VRATA NA 
KAPELICI MAJKE BOŽJE ŽALOSNE KOJA JE PUNA 

VLAGE,PROZORI SE NE MOGU OTVORITI, A 

VRATA DRVENA PODUPIREMO CIGLAMA. A 

HVALEVRIJEDNO BI BILO DA IMAMO I NA SVIM 
KAPELAMA U ŽUPI TAKVA ŽELJEZNA VRATA. 

 

 

                                 

     

 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 25.09.-01.10. 
Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

27.09.1991. Marija Crnko r. Šćulec Kelemen 

01.10.1991. Tomo Hruško Novakovec 

26.09.1992. Antun Kovačić Kelemen 

30.09.1992. Agata Pavličević r. Vidačić Kelemen 

30.09.1995. Agneza Premužić Kelemen 

27.09.1999. Branko Pavličević Jalžabet 

29.09.2002. Gabrijel Magić Pihovec 

01.10.2003. Elizabeta Horvatić r.Filipašić Imbriovec 

27.09.2007. Marija Pavličević Kelemen 

30.09.2008. Marijan Bogović Kelemen 

01.10.2008. Mirko Vidačić Imbriovec 

28.09.2009. Marija Težački r. Magić Kaštelanec 

28.09.2013. Franjo Težački Kaštelanec 

29.09.2014. Dragica Križaj Jalžabet 

27.09.2015. Milka Bais r. Hrastić Imbriovec 

29.09.2015. Štefa Jurašković r. Franjčić Jalžabet 

01.10.2015. Štefa Lukinić r.Šalamon Imbriovec 

25.09.2016. Katarina Majhen r. Magić Leštakovec 

29.09.2017. Josip Habek Novakovec 

25.09.2018. Antun Somina Jalžabet 

26.09.2018. Antun Horvatić Kelemen 

01.10.2018. Mirko Špoljarić Kelemen 

28.09.2019. Većeslava Majstorović r. Filipašić Jalžabet 

26.09.2022. Ivka Špoljarić r. Bobek Jakopovec 

=================================== 
Najsnažnije riječi blagoslova koji možete izgovoriti  

                             nekoj osobi. 

“Gospodin neka je pred tobom da ti pokaže pravi put. 
Gospodin neka je kraj tebe da te grli i čuva. 

Gospodin neka je iza tebe i čuva te od napada zlih 

ljudi. 
Gospodin neka je ispod tebe da te uhvati kad padneš i 

da te oslobodi iz zamke. 
Gospodin neka je u tebi i neka te tješi kad te obuzme 

tuga. 

Gospodin neka je oko tebe i brani te. 
Gospodin neka je nad tobom i blagoslivlja te. 

Tako neka te uvijek blagoslivlja dobrostivi Gospodin.” 
==================================== 

Krst u župi: 23.09. krštena; Sofia Gregurić, kćerka 

Gorana i Lane r. Sabol iz Kelemena. 
==================================== 

Sprovod: 19.09. pokop; Antun Kolar iz Kaštelanca u 87.g 

života. Pokoj vječni daruj mu Gospodine. 

 

            LJUDl KOJI VAS VOLE... 
Rijetko ćete ih susresti. Ističu se u gomili onih koje viđate 

svaki dan. Oni vas ne gledaju očima, oni vas dotiču dušom. 

Oni vas ne kupuju markama, oni  vas oduševe sitnicama. Oni 

ne zaboravljaju ono što vas čini sretnima i do čega vam je 

stalo. Prepoznajete ih po osmijehu, ne po suzama. 

Prepoznajete ih po njihovu ramenu kad zagusti. Po njihovoj 

prisutnosti kad svi ostali odu. Po njihovu šapatu kad vas nitko 

ne čuje. Po njihovoj tišini koja je glasnija od galame drugih 

ljudi. Ljudi koji vas vole. Nabrojat ćete ih na prste jedne 

ruke. Ipak, oni su sve samo ne broj. Oni su sve što ćete imati 

u životu. Oni su sve što vam ostaje i sve što dostaje! Na kraju 

dana, nećete brojati uspjehe, kuće i automobile, brojat ćete 

njih. Bit će važni oni. Zaspat ćete mirni sa saznanjem da su tu, 

da ih čuvate i imate i da zahvaljujući njima niste sami. Bit 

ćete sretni i zahvalni jer ste ih pronašli i jer su oni pronašli 

vas. Ljudi koji vas vole. Vole vas od glave do pete. Vole vas 

djelima. Čitaju vas zatvorenim očima i slušaju otkucajima 

vlastita srca. Njihov je pogled iskren. Oni su prvi u kazališnim 

redovima vaše životne premijere da vam zaplješću kad 

uspijete i da vas podignu kad padnete. Ne broje vaše mane, 

nego vole vaše vrline. Ne broje vaše poraze, čuvaju vaše 

pobjede. Osmijehom vas bodre i suzama tješe. Čine vas 

podnošljivima i onda kada ste sami sebi preteški. Podnose 

zbog vas i ono što ponekad zaboli i zapeče. Daju vam snagu i 

onda kad ju sami nemate. Ljudi koji vas vole. Oni su ti koji 

na kraju dana pomisle na vas. Kojima na kraju dana 

ispričate kako je taj isti prošao. Koje na kraju dana zagrlite i 

po tko zna koji put u mislima zavolite, bili oni blizu ili daleko. 

Nije važno, jer ljudi koji vas vole uvijek su uz vas. Ne bježe 

kad zagusti. Ne ostavljaju kad se zaredaju loši dani. Ne nose 

maske prijateljstva i ne nude ljubav s figom u džepu. Ne 

ostavljaju nedovršene priče i ne lažiraju happy end. Neće vas 

prodati za tuđa laskanja i mijenjati za sjaj i čaroliju umjetnog 

svijeta. Neće uljepšavati istinu i neće bježati od kritike. Ljudi 

koji vas vole. Broje s vama zvijezde na plafonu trošnog stana 

od 35 kvadrata. Pričaju s vama u dva ujutro o smislu i razlogu 

života. Sjede s vama na dnu, a zamišljaju da su na vrhu 

najveće planine. Izvlače iz vas ono najbolje, oni su glas koji 

vas gura naprijed, koji govori da možete i da hoćete. 

Pronalaze vas među milijun drugih izgubljenih ljudi i 

pokazuju vam pravi put. Čuvaju vas od vas samih i brane vas 

od nevolja svijeta. Dohvate vaše snove i pretvore ih u stvar-

nost. Izmaknu vam tlo pod nogama i natjeraju vas da 

poletite. Vole vas i onda kada sami sebe ne volite. Jer to je 

ono što rade Ljudi koji vas vole. Jednostavno vas Vole.    
                                           Magdalena Marđetko 

 


